
DT\540469PL.doc  PE 344.022/DEF-revised 

PL PL 

PARLAMENT EUROPEJSKI 
2004 2009 

Komisja Budżetowa  

3 września 2004 

PYTANIA SZCZEGÓŁOWE 
do Dalii Grybauskaite 

kandydatki wyznaczonej na komisarza ds. programowania finansowego i 
budżetu 

  



PE 344.022/DEF-revised 2/2 DT\540469PL.doc 

PL 

1. Jednym z głównych wyzwań stojących w najbliższej przyszłości przed Unią jest 
negocjowanie porozumienia w sprawie nowej Perspektywy Fianansowej od roku 2007. 
Ustępująca Komisja wydała już komunikat określający w zarysie propozycje nowych 
ram finansowych. Czy sądzi Pani, że są one wiążące dla nowej Komisji? Jaka jest Pani 
osobista opinia o przedłożonych propozycjach? 

 
 
2. Projekt Konstytucji został niedawno przyjęty. Przewiduje on pewne zmiany w 

postanowieniach finansowych obecnie obowiązujących traktatów. Projekt konstytucji 
formalizuje obecną praktykę współpracy pomiędzy instytucjami. Jak ocenia Pani 
zmiany, które wprowadza projekt konstytucji? Jak postrzega Pani rolę Komisji w 
nowych procedurach przewidzianych w projekcie konstytucji? 

 
 
3. Jakie postrzega Pani możliwości ulepszenia systemu zasobów własnych? Ustępująca 

Komisja zaproponowała uogólniony system korygowania nierównowagi budżetowej. 
Czy popiera Pani to podejście? Projekt konstytucji wprowadza bardziej elastyczną 
procedurę dla działań implementacyjnych (procedura uzyskania zgody PE). Co Pani 
zdaniem takie działania powinny obejmować? 

 
 

4.  Przy stosowaniu rozporządzenia finansowego pojawiły się problemy z uprawnieniami 
decyzyjnymi i wdrażaniem, wynikające ze sztywności niektórych przepisów oraz 
podejścia administracji, polegającego na unikaniu podejmowania decyzji. Czy w 
obliczu tych faktów kandydatka wyznaczona na komisarza jest gotowa przedstawić 
oficjalną propozycję zmian do rozporządzenia finansowego przed wiosną 2005 roku, 
tak by przegląd rozporządzenia osadzić w kontekście dyskusji na temat planowanej 
nowej Perspektywy Finansowej? 

 

5. Czy kandydatka wyznaczona na komisarza wyraża gotowość i chęć przedkładania 
legislacyjnych i budżetowych projektów w odpowiedzi na inicjatywę Parlamentu z 
równym zaangażowaniem i równie szybko, jak ma to miejsce z projektami 
zainicjowanymi przez Radę? 
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